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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, Radio kryształkowe, radio „Pionier”, kupno
telewizora, kupno mebli

 
Radio i telewizor to był luksus
Najpierw się kupiło radio na kamyk – kryształkowe. To jak cicho było, jak robiłam na
drutach czy szyłam coś, to włączyłam, jak położyłam na porcelanowym talerzu, to
słychać było - tak cicho głos się odzywał, ale trzeba było być cichutko. Później kupiło
się „Pionier” radio, takie głośnikowe, to się schodziło wszystko znowuż do nas, bo nikt
nie miał na wsi radia; tylko „Wolna Europa” i „Wolna Europa”. Ja mówię: „Wolnej
Europy wam trzeba”. Jeszcze nie każdy miał możliwości kupić, a ja przez kogoś
kupiłam. „Pionier” to był dobry odbiornik. Później znów telewizor się kupiło. Wtenczas
telewizor to był luksus. Złożyłam pieniądze, trzymałam na telewizor, ale bałam się
nosić.  Złożyłam je do PKO, wychodzę już na ulicę Lubartowską, a tu telewizory
przywieźli. Czym prędzej wróciłam się po pieniądze, wypisałam kwit i pani mnie pyta:
„Dopiero pani  złożyła”.  Mówię:  „Tak,  proszę pani,  ale przywieźli  telewizory,  a ja
trzymałam na telewizor te pieniądze”. I kupiłam telewizor, ale nie mam jak zabrać, bo
przyszłam na piechotę. Pytam się tego, tamtego, ktoś jedzie w kierunku Kraśnika,
jedzie jeden pan samochodem, bo już miał swój samochód. Pytam: „Zawiezie mnie
pan po drodze, bo to tylko kilometr z kraśnickiej szosy?”. Przywiózł mnie do domu. I o
tak się udawało jakoś różnie. A meble też tak samo. Na ulicy Świętoduskiej, jak się
już dochodziło do ulicy Kowalskiej, był sklep meblowy. Akurat byłam u lekarza na
ulicy Kowalskiej, wychodzę – przywieźli meble kuchenne, pytam, czy mogę kupić i
zostawić: - „Może pani”. Ale znowuż przyjechali tacy młodzi takim żukiem, bo to już
było po wojnie jakiś czas,  i  zabierają swoje.  Pytam się,  w którym kierunku – do
Kraśnika jadą. Dałam parę złotych, znów mi przywieźli do domu meble. I o tak się
kombinowało, jak można, nie tak, że chciałaś, to miałaś.
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